
TERESINA - PI

7

Quarta-feira, 12 de dezembro de 2007 - Nº 234

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRTAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

ERRATA AO  EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. LXIII /2007
Publicado no DOE  Nº. 230, dia 06/12/2007, pág. 01.

Onde se lê  PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2007 – CEL/SEAD.
Leia-se PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2007 – CEL/SEAD

OF. 942

AVISO DE AUDIENCIA PUBLICA
PREGÃO PRESENCIAL  Nº 034/2006

A Central de Licitação – CEL/SEAD avisa que estará realizando sessão de Audiência
Publica destinada a discussão do procedimento Licitatório Pregão Nº. 034/2006, realizado
com o objetivo de Registrar Preços no SRP do Estado para o objeto Serviços Gráficos,
haja vista a necessidade de realinhar condições relativas ao mencionado certame para
fins de repetição do mesmo. Os interessados deverão comparecer na sala do pregão
presencial da Central de Licitações do Estado do Piauí - CEL/SEAD às 10:00h (dez
horas) do dia 14 de dezembro de dois mil e sete (14/12/2007).
Telefone para informações: (86) 3216-1000
Endereço: Av. Pedro Freitas s/n Bloco I, Prédio da Secretaria de Administração 2º
andar, bairro São Pedro  - Teresina/PI.

OF. 942

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Maternidade Dona Evangelina Rosa –M.D.E.R.
Processo Administrativo n°02000/07 M.D.E.R.
Motivo: Exame de matéria relacionada à possibilidade de pagamento da empresa prestadora
de serviços necessários às atividades fins da contratante-Impossibilidade de entendimento
quanto à situação de fato apresentada- Responsabilidade Objetiva do Estado
Interessada: Centro Patológico do Piauí-CPP
Valor Debito: 7.993,21 (sete mil novecentos noventa e três reais e vinte e um centavos)
Fundamentação Legal: art. 24, IV– Lei n° 8.666/93 – Situação inominada.
Maiores Informações: Secretaria de Administração – CEL/SEAD.

OF. 949

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Maternidade Dona Evangelina Rosa –M.D.E.R.
Processo Administrativo n°01099/07 M.D.E.R.
Motivo: Exame de matéria relacionada à possibilidade de pagamento da empresa prestadora
de serviços necessários às atividades fins da contratante-Impossibilidade de entendimento
quanto à situação de fato apresentada- Responsabilidade Objetiva do Estado
Interessada: Centro Patológico do Piauí-CPP
Valor Debito: 1.822,08 (um mil, oitocentos e vinte e dois reais e oito centavos)
Fundamentação Legal: art. 24, IV– Lei n° 8.666/93 – Situação inominada.
Maiores Informações: Secretaria de Administração – CEL/SEAD.

OF. 950

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Maternidade Dona Evangelina Rosa –M.D.E.R.
Processo Administrativo n°01399/07 M.D.E.R.
Motivo: Exame de matéria relacionada à possibilidade de pagamento da empresa
prestadora de serviços necessários às atividades fins da contratante-Impossibilidade
de entendimento quanto à situação de fato apresentada- Responsabilidade Objetiva
do Estado
Interessada: Centro Patológico do Piauí-CPP
Valor Debito: 3.840,08 (três mil oitocentos e quarenta reais e oito centavos)
Fundamentação Legal: art. 24, IV– Lei n° 8.666/93 – Situação inominada.
Maiores Informações: Secretaria de Administração – CEL/SEAD.

OF. 951

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Maternidade Dona Evangelina Rosa –M.D.E.R.
Processo Administrativo n°01400/07 M.D.E.R.
Motivo: Exame de matéria relacionada à possibilidade de pagamento da empresa
prestadora de serviços necessários às atividades fins da contratante-Impossibilidade
de entendimento quanto à situação de fato apresentada- Responsabilidade Objetiva
do Estado
Interessada: Centro Patológico do Piauí-CPP
Valor Debito: 743,68 (setecentos e quarenta três reais e sessenta  oito centavos)
Fundamentação Legal: art. 24, IV– Lei n° 8.666/93 – Situação inominada.
Maiores Informações: Secretaria de Administração – CEL/SEAD.

OF. 952

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Maternidade Dona Evangelina Rosa –M.D.E.R.
Processo Administrativo n°01610/07 M.D.E.R.
Motivo: Exame de matéria relacionada à possibilidade de pagamento da empresa prestadora
de serviços necessários às atividades fins da contratante-Impossibilidade de entendimento
quanto à situação de fato apresentada- Responsabilidade Objetiva do Estado
Interessada: Centro Patológico do Piauí-CPP
Valor Debito: 1.077,12 (um mil, setenta e sete reais e doze centavos)
Fundamentação Legal: art. 24, IV– Lei n° 8.666/93 – Situação inominada.
Maiores Informações: Secretaria de Administração – CEL/SEAD.

OF. 953

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Maternidade Dona Evangelina Rosa –M.D.E.R.
Processo Administrativo n°01611/07 M.D.E.R.
Motivo: Exame de matéria relacionada à possibilidade de pagamento da empresa prestadora
de serviços necessários às atividades fins da contratante-Impossibilidade de entendimento
quanto à situação de fato apresentada- Responsabilidade Objetiva do Estado
Interessada: Centro Patológico do Piauí-CPP
Valor Debito: 4.528,79 (quatro mil, quinhentos vinte e oito reais e setenta nove centavos)
Fundamentação Legal: art. 24, IV– Lei n° 8.666/93 – Situação inominada.
Maiores Informações: Secretaria de Administração – CEL/SEAD.

OF. 954

REVISÃO TRIMESTRAL 
EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL LX 

                     DOE Nº 002, DE 03/01/06 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.5281/05 – CEL/SEAD 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (BENS COMUNS) 
PREGÃO 060/05 – CEL/SEAD 

 
Objeto: REGISTRO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, LAVANDERIA E CONSE
ÇÃO. 
Datas das Sessões: 04,08,09,10,16,17 e 22/11/05 
Horário: 09:00 HORAS 
Pregoeiro: Cynara Rocha de Abrantes 
 

 
ITEM OBJETO EMPRESAS MARCA (R$) 

LOTE I 

16 

CERA LÍQUIDA 
INCOLOR, BOM-
BONA COM 20 
LITROS 

RISCEK INDUS-
TRIA E COMÉR-
CIO LTDA. 

REFLEXO 46,20 

36 
DETERGENTE 
LIQUIDO COM  
500ML 

(1) ADEMIR 
RODRIGUES DE 
MENESES 

(2) CO-
MERCIAL LU-
NA 

(3) CR DIS-
TRIBUIDORA 
LTDA 
(4) SP VI-
LARINHO DIS-
TRIBUIDORA 
(5) JJ CO-
MERCIO RE-
PRESENTAÇÃO 
E DISTRIBUI-
ÇÃO LTDA. 
(6) RISCEK 
INDUSTRIA E 
COMÉRCIO LT-
DA 

(7)  DISTRIBUI-
DORA B. FILHO. 

1-FC 
 
 

2-GLISOL 
/FC/ 
DULAGO/ZUPP
3-FC 
 
 
4-FC 
 
 
5-DULAGO 
 
 
 
 
6-LIM 
 
 
 
7-FC 

0,82 

49 

ESPONJA DE LIM-
PEZA, DUPLA 
FACE, CX C/ 60 
UND PCT C/ 3 
UND 

(1) RISCEK IN-
DUSTRIA E CO-
MÉRCIO LTDA. 

(2) CR DISTRIBU-
IDORA LTDA. 

ULTISSIMA 
 
 
ASSOLAN 

0,90 

66 
LIMPA ALUMÍNIO 
C/ 500 ML 

RISCEK INDUS-
TRIA E COMÉR-
CIO LTDA. 

AFIK 
0,76 


